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RÉSUMÉ 

L'année 1997 a été marquée par de faibles montaisons de saumon dans les rivières de la 

Gaspésie. Les autres régions du Québec ont vécu une situation similaire. Cette situation 

est d'ailleurs généralisée pour l'ensemble de l'Est de l'Amérique du Nord où on a 

observé, en général, des baisses significatives des montaisons de saumon dans les 

rivières. Les captures sportives de saumon ont également connu des baisses importantes. 

Les faibles montaisons en début de saison et les conditions de pêche difficiles en août 

sont responsables en grande partie de ces résultats. La fréquentation a légèrement diminué 

pour l'ensemble de la région. Le succès de pêche a également diminué passant de 0,25 en 

1996 à 0,18 (0,21 avec graciation) cette année. La déposition d'oeufs pour l'ensemble des 

rivières de la Gaspésie (D.R. 11) a connu une baisse importante et n'a permis d'atteindre 

que 62 % de l'objectif de déposition pour cette région. Elle représente la plus faible 

déposition d'oeufs depuis 1986. 
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INTRODUCTION 

Ce document trace un portrait de la situation du saumon atlantique et son exploitation en 

Gaspésie pour 1997. On y retrouve un bilan général pour l'ensemble de la région ainsi 

que le bilan des secteurs qui la compose soit : Baie des Chaleurs (zone Q I partielle), 

péninsule de la Gaspésie (zone Q 2) et Rive Nord de la Gaspésie (zone Q 3 partielle). 

Pour des raisons administratives, les secteurs Baie des Chaleurs et Rive Nord de la 

Gaspésie ne présentent qu'une partie des statistiques des zones Q I et Q 3 dont on 

retrouve une partie des rivières dans la région administrative du Bas-Saint-Laurent 

(D.R. 01). 

En général, les données de 1997 sont comparées à celles de 1996 et de la moyenne des 

années 1992 à 1996. 11 est à noter qu'un succès de pêche réajusté en fonction du nombre 

de saumons capturés et remis à l'eau est présenté. Toutefois, pour des fins pratiques et en 

l'absence de données similaires pour les années antérieures, le succès de pêche pour les 

saumons capturés et gardés sert de repère pour des comparaisons avec les années 

précédentes. 

Finalement, on retrouve en annexe le bilan de chacune des rivières concernées 

(20 rivières au total), la synthèse de la récolte sportive de saumon en 1997 ainsi que les 

principales modifications réglementaires appliquées pendant cette saison. 
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Gaspésie (D.R. 11) 

Cette année, deux rivières ont obtenu officiellement le statut de rivière à saumon soit les 

rivières Nouvelle et Mont-Louis. De plus, quatre nouveaux cours d'eau ont été en 

exploitation soit les rivières Nouvelle, Petit Pabos, Grand Pabos et Grand Pabos Ouest. 

La première est gérée par la Société de Restauration et de Gestion de la Nouvelle inc. 

(ZEC Nouvelle) alors que les trois rivières Pabos le sont par le Regroupement pour la 

Restauration des Trois Rivières Pabos inc. (ZEC Pabok). Pour 1997, seule la pêche 

sportive avec remise à l'eau obligatoire des grands saumons était permise sur ces quatre 

rivières. 

La saison 1997 a été marquée par des montaisons faibles et tardives dans certains cas. 

D'ailleurs, les résultats de montaison en mi-saison ont forcé l'application des plans 

d'intervention en cours de saison sur quatre rivières soit Saint-Jean, Grande-Rivière, 

Bonaventure et Sainte-Anne (secteur amont). 

Par conséquent, la remise à l'eau obligatoire des grands saumons a été instaurée sur ces 

cours d'eau à partir du mois d'août, dans le but d'augmenter le nombre de reproducteurs 

sur les sites de frai en fin de saison et ce, conformément à ce qui avait été préalablement 

établi en début de saison. 

En général, les montaisons totales ont connu des baisses significatives de 19 % et 29 % 

respectivement par rapport à 1996 et à la moyenne 1992-1996 (tableau 1). Les faibles 

montaisons et les conditions de pêche difficiles en août ont causé en partie une baisse 

importante des captures sportives comparativement à 1996 (- 31 %) et à la moyenne 

( 42 %). Ces 2 facteurs peuvent également expliquer en partie la légère baisse de 
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fréquentation enregistrée par rapport à 1996 (- 4 %) et la moyenne (- 10 %). Il en est de 

même pour le succès de pêche de 0,18 (0,21 avec graciation) qui est inférieur à celui 

observé en 1996 (0,25) et la moyenne des 5 dernières années (0,28). Le taux 

d'exploitation total (31 %) a également diminué pendant cette saison comparativement à 

1996 (- 15 %) et à la moyenne (- 18 %). Malgré un taux d'exploitation sur les grands 

saumons (29 %), le plus bas enregistré depuis 1987, le nombre de reproducteurs laissés 

sur les sites de frai en fin de saison a diminué cette année en raison des faibles 

montaisons. On y observe des baisses respectives de 11 % et 21 % par rapport à 1996 et à 

la moyenne 1992-1996. Il en a résulté la plus faible déposition diceufs depuis 1986 soit 

seulement 62 % de l'objectif de déposition pour l'ensemble de la région. Cette faible 

déposition représente des baisses importantes par rapport à 1996 (- 20 %) et à la moyenne 

des 5 dernières années (- 24 %). 



Tableau 1 : Sommaire de rexploltatlon de 1984 à 1997 en Gaspésie (Région 111. 

Anne Captures sportives Jours- Succes Tau. Pen. Relrads Prelevement Montaison en Mitera Reproducteurs Oepostean d'ad% Nombre de *races 
Mohs exploitation almen immoles en totale monl_MAO mont_GS %MAD Nombre Oeufs Oeufs % saumons de Orbe 

Mad Red Total 

Tout G S 

*Mon et autres mime total rep_MAD rep_GS damnes 

melon} 

requis 

0811081 

grattes 

Oeclares 

l'ajuste 

1984 152 2 383 2 515 9 045 0.26 27% 28% 93 177 2 892 9 149 NO 8 369 9% 6 457 625 5 832 31 71 50.16 63% 

1905 392 2 368 2 760 11 239 0.25 35% 36% 121 73 2 833 7 852 1 241 6 611 16% 5 019 849 4 170 22.58 50.16 45% 

1986 918 2 953 3 869 12 302 0.31 34% 34% 184 88 3 957 11 4139 2 757 8 732 24% 7 532 1841 5 691 29 61 50.16 59% 

190/ 972 2 725 3 697 13 258 0,28 25% 24% 150 164 3 861 14 067 4 343 10 524 29% 11 006 3 359 7 647 10.63 5016 81% 

1998 1 275 1 672 5 947 17 521 0.34 32% 32% 150 95 6 042 18 706 4 170 14 538 22% 12 664 2 895 9 769 51.0 50_16 103% 

1989 958 4 523 5 479 21 201 0,26 32% 32% 44 133 6 812 17 267 3 331 13 925 19% 11 645 2 345 9 280 49.86 50_16 99% 

1990 1 700 3 650 5 358 19 310 0.28 32% 32% 190 131 5 489 16 505 5 053 11 452 31% Il 016 3 332 7 684 42.21 50.16 84% 

1991 I 369 3 893 5 262 19 844 0.27 31% 31% 221 142 5 404 17111 4 439 12 672 26% 11 714 3 068 8 646 46.02 50 16 82% 

1992 2 340 4 505 6 925 21 070 0.33 37% 35% 164 220 7 145 18 676 5 418 13 258 29% 11 591 3 072 8 522 45.40 50.16 91% 

1993 2 461 4 171 6 432 22 580 0.29 40% 36% 171 183 6 815 16 478 4 822 11 654 29% 9 704 2 333 7 371 39.76 50.59 79% 

1994 2 083 5 341 7 424 24 421 030 43% 41% 203 338 7 781 17 270 4 221 13 049 24% 9 544 2 079 7 485 39.64 50.59 78% 

1995 627 3 539 4 166 20 839 0 20 30% 30% 190 320 4 406 14 005 2 250 11 755 16% 9 539 1 545 7 994 42.00 50.59 83% 

1996 1 404 3 755 5 159 20 330 0 25 30% 35% 181 269 5 428 14 150 3 525 10 625 25% 8 722 2069 6 653 38.97 50.59 77% 

1997 1 173 2 381 3 537 19 802 018 31% 29% 126 186 3 725 11 473 3 255 8 716 28% 7 788 2 073 5 715 31 36 50.59 62% 482 0.21 

moy 92-96 1703 4278 6081 21048 0.28 38% 35% 190 266 6327 16115 4047 12088 29% 9921 2220 7601 41.15 50.59 81% 

Vannons 

vs 96 .16% .37% -31% -4% -29% •15% -19% .30% -31% .19% -8% -23% 14% .11% 0% -14% -20% -20% 

VS 92-96 -34% -45% -42% -IO% .35% -18% -19% -34% -41% -29% -20% -32% 0% -21% -7% -25% -24% -24% 



Secteur de la Baie des Chaleurs (Q 1 partielle) 

Les montaisons totales en rivière ont été inférieures à celles de 1996 (- 12 %) et à la 

moyenne des 5 dernières années (- 26 %) et représentent les plus faibles montaisons 

totales enregistrées depuis 1985 (tableau 2). Cependant à l'inverse des autres secteurs, on 

observe une augmentation de 25 % dans les remontées de madeleineaux par rapport à 

1996. Le nombre de captures sportives a également diminué par rapport à l'an passé 

(- 16 %) et à la moyenne 1992-1996 (- 37 %). La fréquentation sur les rivières a connu 

une très légère augmentation de 3 % comparativement à 1996 mais a été inférieure de 

7 % à la moyenne. Le succès de pêche de 0,20 (0,22 avec graciation) est inférieur à celui 

de 1996 (- 19 %) et à celui de la moyenne 1992-1996 (- 32 %). Le taux d'exploitation 

total a également diminué par rapport aux années précédentes. Malgré un taux 

d'exploitation sur les grands saumons (30 %) inférieur à 1996 (- 12 %) et à la moyenne 

(- 21 %), le nombre de reproducteurs laissés sur les sites de frai a diminué cette année en 

raison des faibles montaisons enregistrées. 

Il y a donc eu une faible déposition d'oeufs correspondant à 62 % de l'objectif et 

représentant des baisses respectives de 25 % et 20 % par rapport à 1996 et à la moyenne 

des 5 dernières années. La pêche d'alimentation effectuée à l'embouchure de la rivière 

Cascapédia par la bande amérindienne de Maria a également connu une baisse 

comparativement à 1996 (- 30 %) et à la moyenne 1992-1996 (- 31 %). 



Tableau 2 : Sommaire de l'exploitation de 1984 à 1997 dans le secteur de la Baie des Chaleurs 1 01 partielle ). 

Captures sportives Jours- Succes Tata Pèche Repais Prélevement Montaison en noire Reproducteurs Dalmatien d'oeufs Nombre de Succes 
aiche imploiladon Arien- prescoles en totale mont_MAD mentGS %MAD Nombre Oeufs Oeufs saumons ce pêche 

Med. Réa Total 

Total G.S. 

talion et autres rivière total rep_MA1) rep_GS d'innés repas 

(mem> (mime 

gracies 

dedares 

ruante 

1984 79 I 060 I 159 4 405 926 33% 33% 93 0 1 159 3 537 226 3 311 6% 2 378 147 2 231 1 .e9 23.96 .S7% 

1985 206 934 1 140 4 872 0.24 41% 40% 121 0 1 140 2 800 456 2 334 17% 1 860 260 1 400 eye 23.96 37% 

1986 434 1 581 2 015 5 388 0.37 40% 39% 184 0 2 015 5 096 1 057 4 039 21% 3 091 623 2 458 13.32 23.96 59% 

1987 473 1 470 1 943 5 912 0.33 38% 37% 150 25 1 988 5 473 1 498 3 975 27% 3 505 1 025 2 480 .14.54 23.96 61% 

1988 577 2 096 2 675 7 754 0.34 38% 38% 150 19 2 683 7 044 1 459 5 585 21% 4 351 892 3 469 20.23 23,98 84% 

1989 408 2 144 2 552 8 287 0.31 35% 35% 44 40 2 592 7 222 1 163 6 059 16% 4 630 755 3 875 2287 23.98 8516' 

1900 591 2 121 2 712 8 251 0.33 37% 37% 190 34 2 746 7 326 1 632 5 694 22% 4 580 1 041 3 539 21.24 23.98 89% 

1901 589 1 599 2 188 8 307 0 26 32% 32% 221 55 2 243 6 833 1 815 4 998 27% 4 590 1 246 3 344 19 39 23.96 91% 

1992 868 2 110 2 978 8 624 0.35 41% 39% 164 52 3 030 7 311 1 921 5 390 26% 4 281 1 053 3 228 18.87 23.96 79% 

1993 965 1 817 2 692 8 929 0.30 43% 38% 171 44 2 726 4 205 1 468 4 737 24% 3 479 603 2 676 17.80 2396 73% 

1994 859 2 392 3 251 9 695 0.34 47% 44% 203 117 3 308 4 950 1 464 6 496 21% 3 582 589 2 993 17,50 23.98 73% 

1995 254 1 gal 2 095 e 956 0.23 35% 34% 190 108 2 203 4 0341 636 5 403 11% 3 636 370 3 484 19.53 23.96 82% 

1996 456 1 494 1 950 7 953 0.25 36% 34% 181 93 2 043 5 348 952 4 396 18% 3 305 480 2 825 19.72 23.96 82% 

1997 574 1 057 1 631 8 195 0.20 34% 30% 125 60 1 691 4 730 I 193 3 537 25% 3 039 015 2 424 14.83 23.98 62% 147 0.22 

m65r.92-98 660 1 931 2 591 8 830 0.29 41% 36% 180 83 2 674 6 371 I 289 5 062 20% 3 697 619 3 078 18.64 23,96 78% 

Vannons: 

vs 96 26% -29% -16% 3% -19% -5% -12% -31% -17% -12% 25% .20% 42% -8% 28% -14% -25% -25% 

vs 92-96 -13% -45% -37% -7% -32% -15% -21% -30% -37% -28% -7% .30% 25% -19% 4% -21% -20% -20% 

Remarque 

- 0e 1984 a 199G.es calculs Scouts eeposes el o % Je deposlbon 'Stouts par rapport au ',ornera 0 ceuts repus exuluenlo 'N'ore bleatadl• 
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Péninsule de la Gaspésie (0 2) 

Les montaisons totales en rivière ont diminué considérablement par rapport à 1996 

(- 19 %) et à la moyenne 1992-1996 (- 30 %). Elles représentent les plus faibles 

montaisons depuis 1986 pour ce secteur (tableau 3). Les captures sportives ont chuté 

respectivement de 41 % et 47 % comparativement à 1996 et la moyenne correspond aux 

plus faibles captures sportives depuis 1987. La fréquentation a également diminué de 

14 % et 21 % comparativement aux mêmes périodes. Il en est de même du succès de 

pêche de 0,18 (0,20 avec graciation) qui représente une baisse de 32 % par rapport à 1996 

et à la moyenne. Le taux d'exploitation total a été également en deçà de celui de 1996 

(- 27%) et à celui des 5 dernières années (- 24 %). Malgré un taux d'exploitation des 

grands saumons de 28 % qui est inférieur à 1996 (- 30 %) et à la moyenne (- 23 %), le 

nombre de reproducteurs laissés en rivière à la fin de la saison est comparable à 1996 

(- 3 %) mais nettement inférieur (- 19 %) à la moyenne 1992-1996. Il en a résulté une 

déposition d'oeufs semblable à 1996 (1 %) mais bien en deçà de la moyenne des 

5 dernières années (- 21 %). 



Tableau 3 : Sommaire de l'exploitation de 1984 31987 dans le secteur de la Péninsule de la Gaspésie 1021. 

Amee Captures sporbves Jours- Succés Taux Retraits Pr*lesemenl Montaison Or. Mime Reproducteurs Déposition d'oeufs Nombre de Succes 
pioche exploilalice piscicoles en totale mont_MAD mont_GS %MAI) Nombre Oeufs Oeufs % saunons de décru 

Med Red Total 

Total G S 

et autres Moere total rep_MAD rep_GS déposes 

(mémo) 

muas 

imam, 

oracles 

déclares 

reajuste 

19134 50 1 079 1 129 4 160 0.26 29% 30% 125 1 254 3 940 360 3 580 9% 2 696 3011 2 377 11.75 17.92 66% 

1985 141 1 143 I 294 5 199 0.25 37% 37% 15 1 299 3 499 430 3 069 12% 2 200 269 1 911 9.31 17.92 52% 

1986 230 996 1 226 5 058 0.24 33% 33% 33 1 259 3 696 641 3 055 17% 2 437 411 2 026 9.139 17.92 55% 

1987 239 942 1 180 5 409 0.22 19% 21% 63 I 243 6 240 1 751 4 469 29% 4 997 t 505 3 492 17.22 17.92 96% 

1998 440 2 012 2 452 7 380 0.33 29% 30% 51 1 503 8 319 1 MM 8 739 19% 5 816 1 140 4 676 22.55 17,92 126% 

1989 336 1 973 2 209 9 805 0.23 33% 33% 50 1 259 6740 1 109 51331 16% 4481 764 3 717 113.06 17.92 101% 

1990 662 1 049 1 711 7 802 0.22 30% 28% 56 I 767 5 704 - 1 901 3 603 33% 3 936 I 230 2 706 13.29 17.92 74% 

1991 439 1 805 2 044 8 276 0 25 31% 31% 67 2 Ill 6 656 1 539 5 119 23% 4 554 1 090 3 455 16.93 17.92 94% 

1992 1 026 2 072 3 098 10 009 0 31 38% 35% 146 3 246 6 223 2 299 5 924 26% 5 040 1 269 3 771 18.50 17.92 103% 

1993 1 117 1 959 3 075 11 165 0 28 43% 39% 136 3 211 7 233 2 137 5 096 30% 4 065 092 3 073 14.64 17.92 92% 

1994 818 2 227 3 045 11 590 0 26 43% 42% 152 3 197 7 092 1 777 5 305 25% 3 921 934 2 987 14.34 17.92 130% 

1996 208 2 332 1 540 8 490 0.19 27% 29% 191 1 721 5 729 961 4-769 17% 4 029 OU 3 334 16 19 17.92 90% 

1996 891 1 684 2 375 9 149 0.26 40% 40% 115 2 490 5 922 1 729 4 193 29% 3 432 1 011 2 421 11.03 17.92 66% 

1907 426 979 1 405 7922 0.16 29% 29% 117 I 522 4 905 1 344 3 461 29% 3 323 919 2 404 11,88 17.92 67% 207 0.20 

moy.92-96 772 1 855 2 627 10 077 0.26 38% 37% 146 2 773 6 839 1 791 5 057 26% 4 097 090 3 117 15.10 17.92 84% 

Variations: 

vs 06 -38% 42% -41% •14% •32% •27% -30% -39% -19% -22% •17% -4% -3% -9% -1% 1% I% 

vs 0246 -45% 47% -47% -21% •32% -24% •23% -45% -30% -25% -32% 7% -19% -6% -23% -21% -21% 
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Rive Nord de la Gaspésie (0 3 partielle) 

Les montaisons totales sont les plus faibles depuis 1985. Elles ont connu une baisse de 

33 % par rapport à 1996 et à la moyenne 1992-1996 (tableau 4). Il est important de noter 

qu'en l'absence de décompte de reproducteurs en fin de saison dans la rivière Cap-Chat, 

la montaison en rivière sur ce cours d'eau a été estimée à partir des baisses respectives de 

15 % et 40 % pour les madeleineaux et les grands saumons observés dans les rivières 

avoisinantes (Madeleine et Sainte-Anne) comparativement à 1996. Les captures sportives 

ont également été nettement inférieures aux années précédentes avec des baisses 

importantes de 40 % et 41 % respectivement par rapport à 1996 et à la moyenne. Malgré 

les faibles montaisons, la fréquentation s'est toutefois accrue versus 1996 (8 %) et la 

moyenne (19 %). 

Le succès de pêche de 0,14 (0,18 avec graciation) représente des baisses respectives de 

45 % et 50 °A par rapport à 1996 et à la moyenne. Le taux d'exploitation total (26 %) a 

diminué de 11 % mais le taux d'exploitation sur les grands saumons est demeuré 

semblable à 1996 et à la moyenne 1992-1996. Le nombre de reproducteurs laissés sur les 

sites de frai en fin de saison a connu une baisse considérable comparativement à 1996 

(- 28 %) et à la moyenne (- 30 %). Par conséquent, la déposition d'oeufs n'a atteint que 

52 % de l'objectif de déposition de ce secteur et représente une baisse importante de 

39 % par rapport à 1996 et à la moyenne ainsi que la plus faible déposition d'oeufs depuis 

1985. 



Tableau 4 : Sommaire de l'exploitation de 1984 à 1997 dans le secteu de la Rive Nord de la Gaspésie( Q3 partielle ). 

Anne. Caplures sportives Jours- Succés Ta. Retraits Prélevement alontarson en rmere Reproducleurs Oepos.bon «casas Nombre de Sucées 
pécha explodadon piseasoles en IotaIe mont_MAD mord_GS %MAO Nombre Oeufs Oeufs % saumons cle pécha 

Nad. Red Total 

Total G S 

et autres moere total lep MAO rep_GS *poses 

(mann) 

repues 

médium 

gram, 

Mares 

requste 

1984 23 204 227 1 080 0.28 14% 14% 52 279 1 672 194 I 478 12% 1 393 189 1 224 6.37 8.28 77% 

19135 45 291 336 1367 0.25 22% 24% 58 394 1 553 345 1 208 22% 1 159 300 B59 4.51 8.28 54% 

su 252 376 628 1 1356 0.24 23% 23% 55 683 2 697 1 059 1 638 39% 2 014 807 1 207 843 8.28 78% 

1987 261 313 574 1 837 0,22 18% 15% 78 650 3 154 1 094 2 060 35% 2 504 829 1 675 8137 8.28 107% 

1988 256 562 820 2 387 0.33 25% 25% 28 846 3 343 1 131 2 212 34% 2 497 873 I 624 8.60 8.28 104% 

1989 212 506 718 3 109 0.23 22% 23% 43 761 3 295 1 060 2 235 32% 2 534 846 1688 8.93 8.28 108% 

1990 455 479 934 3 257 0.22 27% 26% 41 975 3 475 1 520 1955 44% 2 500 1 081 I 439 7.69 8.28 93% 

1991 341 689 1 030 3 261 0.25 28% 27% 20 I 050 3 620 1 064 2 556 29% 2 570 723 1 847 9.70 8.28 117% 

1992 446 403 849 2 437 0.31 27% 21% 20 889 3 142 1 198 I 944 38% 2 273 750 1 523 8.03 8.28 97% 

1993 479 396 875 2 487 0.28 29% 22% 3 878 3 038 1 217 1 821 40% 2 160 738 1 422 7,52 8.71 86% 

1994 406 722 1 129 3 156 0.26 35% 32% 69 1 196 3 238 980 2 258 30% 2 041 558 1 465 7.90 8,71 90% 

1995 165 366 531 3 401 0.18 24% 23% 31 582 2 237 653 1 584 29% 1 675 481 1 194 8.29 8,71 72% 

1996 257 577 834 3 228 0.26 29% 29% il 895 2 960 844 2 036 29% 1 985 578 1 407 7.42 8.71 85% 

1997 173 328 501 3 495 0.14 26% 27% 11 512 1 938 718 1 220 37% 1 426 539 887 4.55 8.71 52% 128 0.19 

moy 92 96 351 493 843 2 942 0.29 29% 25% 37 880 2 907 978 1 929 34% 2 027 821 1400 7.41 8.62 86% 

Yanatons 

vs 96 -33% -43% -40% 8% -45% •11% -5% -43% -33% -15% -40% 28% -28% -7% -37% -39% -39% 

vs 92-96 -51% -33% -41% 19% -50% -11% 5% -42% -33% -27% -37% 10% -30% -13% -37% -39% -39% 



I l 

À quoi doit-on s'attendre en 1998  : 

Il devient très hasardeux de tenter de prédire les montaisons de saumon un an à l'avance. 

Les prédictions de 1996 pour la saison 1997 laissaient présager une augmentation de 10 à 

20 % des montaisons de dibermarins en général, suite à l'augmentation des montaisons 

de madeleineaux observées en 1996. Toutefois, la réalité a été différente. Actuellement, 

les taux de survie en mer sont très bas et incontrôlables. En général, les montaisons de 

madeleineaux en 1997 ont connu une baisse significative malgré des conditions de 

température en mer qui semblaient favorables. Les travaux de suivi des retours de 

saumoneaux sur la rivière Saint-Jean démontrent qu'on a obtenu en 1997 le plus faible 

taux de retour de saumoneaux en madeleineaux enregistré pour cette rivière depuis le 

début des travaux (1989). 11 semble donc que d'autres facteurs encore mal cernés 

influencent significativement les taux de survie en mer des saumons. À la lumière de ces 

constats, la saison 1998 pourrait s'avérer très ordinaire. 
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ANNEXE 1 

BILANS DES RIVIÈRES À SAUMON DE LA GASPÉSIE 

(D.R. 11) DE 1984 À 1997 



Sommaire de l'exploitation de 1984-97 de la rivière Bonaventure (01080), zone 01. 

Alalte Caperes sportives Jours Succes Tau. II reins Prelevement %cotation en rMere Reproducteurs Déposrtion d'oeufs Nombre de Suce es 
pèche explo4abon pFecicoles en totale mcmtMAD montGS %MAO Nombre Oeufs Oeufs % saunons de pèche 

Mad. Red Total 

Total G S 

el autres rivure total rep_1lAD rep_GS déposé% 

(milion1 

reclus 

Imbliom 

gr actes 

declares 

remonte 

1984 52 485 537 1 757 0.31 32% 32% 0 537 1 680 163 1 517 10% 1 143 111 1 032 4.93 8.42 99% 

1985 163 381 544 1 697 0.32 44% 44% 0 544 1 226 368 858 30% 682 205 477 2.13 0.42 25% 

1986 313 721 1 034 2 414 0.43 38% 38% 0 1 034 2 722 821 1 901 30% 1 688 508 1 180 5.08 8.42 80% 

1987 391 502 893 2 721 0.33 32% 32% 0 993 2 625 1 237 I 588 44% 1 932 846 1 006 5.09 6.42 80% 

1988 476 1 058 1 534 4 293 0.36 41% 41% 0 1 534 3 783 1 173 2 810 31% 2 249 697 1 552 6.60 9.42 79% 

1989 343 1 033 1 376 4 741 0.29 39% 39% 0 1 376 3 525 878 2 647 25% 2 149 535 1 814 7.12 8.42 85% 

1990 480 980 1 460 4 419 0.33 37% 37% 0 1 460 3 924 1 291 2 633 33% 2 494 811 1 853 8-00 8.42 95% 

1991 399 699 1 098 4 084 0 27 30% 30% 37 1 135 3 697 1 329 2 166 38% 2 562 930 1 632 7.14 8,42 85% 

1992 477 927 1 404 4 038 0.35 41% 41% 32 1 436 3 444 1 190 2 284 34% 2 008 683 1 325 6.17 8.42 73% 

1993 536 767 1 303 4 079 032 50% 43% 32 1 335 1 599 826 1 770 32% 1 261 290 971 4.33 8.42 59% 

1994 584 1 134 1 718 4 672 0 37 48% 41% 26 1 744 3 719 916 2600 25% 1 974 332 1 642 7.69 8.42 91% 

1995 164 870 1 034 4 240 0.24 35% 33% 40 1 074 2 945 334 2 609 11% 1 671 185 1 706 7.70 8.42 91% 

1996 321 370 691 3 268 0.21 35% 26% 37 728 1 995 555 1 440 14% 1 267 220 1 047 5.84 8.42 69% 

1997 401 385 788 3 183 0.25 35% 26% 0 786 2 264 771 1 493 34% 1 478 370 1 100 5.35 8.42 64% 0.25 

moy 92-96 416 814 1230 4059 0.30 42% 37% 33 I 263 2 940 759 2 181 29% 1 678 338 1 338 6.35 8.42 75% 

varia boni 

vs 96 25% 4% 14% -3% 17% 0% 0% 8% 13% 39% 4% 22% 17% 68% 6% .6% 48% 

.4 92-96 -4% -53% -36% -22% -19% -17% -31% -30% -23% 2% -32% 32% -11% 9% .17% -16% -18% 

Remarque Ensemencements 

1985. S2 20 232 1993' SI 20 000 1995 SI 31 000 1997 02 26 500 
1991 Al 5 000 1994 Oeufs 59 624 1996 Oeufs 102 926 

1992 Oeufs 67 000 1994 SI 29 003 1996' SI 36 800 

1993 Oeufs 63 000 1995' Oeufs 100 000 1997' Al 95 799 

1993 TI 10 000 1995 TI 6 000 1997 72 15 500 



Sommaire de l'exploitation de 1984-97 de la Petite rivière Cascapidia (01090), zone C11. 

Année Captures motives Jours- Succès Tate Retraits Melévement Montaison en Mitre Reproducteurs Daposition cireurs Nombre de Succés 
pêche expleitalion piscicoles en tolite monlMAD mont_GS 5191A0 Nombre Oeufs Oeufs % saumons de pêcha 

Mad. Red Total 

Total G.S. 
et aubes Mnere total rep_MAO rep_GS deposes 

troulion) 
men 

(maton) 

gracies 

dectares 

réajusté 

1984 20 125 145 555 026 32% 30% o 145 458 42 416 9% 313 22 291 1.31 4.26 31% 

1905 20 85 105 523 0.20 46% 44% 0 105 228 35 193 15% 123 15 108 0 55 4.26 13% 

1986 76 70 146 428 0.34 36% 26% 0 146 402 130 272 32% 258 51 202 1.02 4.28 24% 

1987 13 125 138 429 0.32 25% 28% 25 163 542 101 441 19% 379 00 291 1 45 4.26 34% 

11180 11 113 124 141 028 38% 36% 5 129 346 30 316 9% 217 19 198 1 07 4.26 25% 

1999 23 56 79 400 0.20 21% 25% 25 104 385 159 226 41% 281 138 145 0.92 4.26 22% 

1990 16 71 87 370 0,24 21% 23% 13 100 407 oe 309 24% 307 82 225 1.26 4.26 30% 

1001 121 74 195 586 0,34 36% 31% 17 212 544 303 241 56% 332 182 150 0.79 4,26 19% 

1992 266 254 520 1 092 0.49 52% 44% 20 540 1007 425 582 42% 467 159 308 1.49 4.26 35% 

1993 220 91 311 1 108 0.29 44% 24% Il 322 706 331 375 47% 384 111 273 1.31 4,28 31% 

1994 146 131 277 1 158 0.24 49% 40% 27 304 574 245 329 43% 270 95 175 1.10 4,26 26% 

1095 52 51 103 059 0.12 24% 18% 26 129 435 155 290 36% 306 103 203 1.25 4.26 29% 

1998 58 43 99 744 0.13 25% 16% 16 115 407 138 263 34% 288 82 204 1.12 4.26 26% 

1997 93 24 117 785 0.15 30% 11% 21 138 389 174 215 45% 251 77 174 1.07 4.26 25% 92 0.25 

moy. 92-98 

variallons 

148 

66% 

114 

-44% 

262 990 

19% 6% 

0,26 

12% 

42% 

22% 

31% 

-32% 

20 292 

20% 

625 

-3% 

259 

26% 

366 

-18% 

41% 

30% 

343 

-12% 

110 

41% 

233 

.15% 

1.25 

-4% 

426 20% 

-4% vs 96 

vs 92-96 -37% -79% -55% -21% -44% -28% -64% -51% -38% -33% -41% 8% .27% -30% -25% -14% -14% 

Remarque Ensemencements 

7984 52 48 352 1908 S2 22 350 1992' SI 58 484 1994 SI 32 308 1996 71 8 000 

1985 S2 32 630 1990 Al 33 355 1993: 71 12 000 1995 Oeufs 137 100 1996 52 36 590 

1986 S2 50 675 1990. SI 10 842 1993' SI 46 412 1995 71 12 829 1997 CEtÉs 170 000 

1987 At 150 000 1990. S2 54 683 1993 S2 3 175 1995 SI 25 219 1997 Al 50 143 

1987 S2 48 183 1991. SI 49 915 1994: Oeufs 59 393 1966. Oeufs 62 912 1997: SI 39 727 



Sommaire de 7expbilalion de 1984-97 de la rivière Caticap6die (01100), zone 01. 

Armée Capions sooffives Jours- Sixtes Taus Péons Rennes 147441volien1 Monlabon en moere Reproducteurs Oeponlion «lofs Norobre de Suces 
Fiche esploulallon Mo.. piscicoles retIAAD rel_GS en 10Iale mon 9100 more 05 %OMO Nonne. Oeufs oeufs % saumons de niche 

Mid. Red foin 1411$ el aubes dure 101.4 14114 rep11.41AD tep OS &poses requis raclas réajuste 
Ta» G.S 

«Mon) Mem meures 

1914 7 470 477 2 093 023 34% 34% 93 0 0 477 1 399 21 1379 2% 922 14 904 7.35 614 85% 
1985 23 468 491 2 402 0.20 36% 36% 121 0 0 491 1 316 63 1 283 5% 855 40 845 616 864 78% 
1986 15 790 835 2 546 0 33 42% 42% 194 o 0 035 1 972 106 1 866 5% 1 Ili 61 1 076 7.22 644 84% 
198/ 69 643 912 2 762 0.33 43% 43% 150 0 0 0 912 2 106 160 1946 0% 1 194 91 1 103 0.00 014 93% 
1988 90 927 1 017 3 070 0.34 35% 35% 150 13 0 13 1 030 2 915 256 2669 9% 1 805 166 1 719 12.46 864 1440 
1989 42 1 055 1 097 3 146 0 35 33% 33% 44 15 0 15 1 112 3 312 126 3 186 4% 2 200 04 2 116 14 63 814 172% 
1990 95 1 070 1 165 3 462 034 39% 39% 190 21 0 21 1 106 2 995 243 2 792 0% 1 901 148 1 661 1148 814 139% 
1991 69 826 895 3 657 024 35% 35% 221 1 0 1 816 2 566 197 2318 0% 1 149 120 1 541 11 36 884 131% 
1912 125 929 1 054 3 504 030 37% 37% 164 0 0 1 064 21139 332 2 507 12% 1 785 207 1 576 11.13 614 829% 
1993 105 953 1 058 3 741 028 37% 37% 171 0 0 0 1000 2 841 264 2 565 ICI% 1791 179 1 612 1116 814 137% 
1994 129 1 127 1 256 3 855 033 49% 49% 203 31 0 31 1 207 2 572 261 2 311 10% 1 285 132 1 153 6.60 0.44 100% 
1995 38 920 959 3 959 025 38% 38% 100 28 0 20 906 2 563 101 2 452 4% 1 541 63 1404 1027 814 119% 
19% 71 1 Oel 1160 3 941 0.29 42% 12% 101 34 0 34 1 194 2 736 163 2 552 1% 1 541 104 1 437 1149 LU 139% 

1917 75 Ne 723 3 909 0.18 36% 36% 125 30 0 ao 761 2 001 217 1 704 11% 1 240 142 1 096 6.16 1994 94% 62 020 

moy. 92-16 95 1002 1097 3700 029 40% 40% 180 19 0 19 1 116 2 /10 232 2 477 9% 1 694 137 I 457 10.77 9.04 135% 

vadallons 

vs 96 -5% -10% -38% -1% .37% • 15% -14% -31% -36% -27% 19% -30% 62% •20% 37% -24% -32% -32% 
.9296 -21% -35% .34% 316 -36% •1111 -10% -30% -32% -24% -7% .29% 27% -22% 4% -26% -24% •24% 

Renard. Enseinencemenis. 

La Orne dalbneredion 1191 AI 50000 1999,05611 179902 

est exclue des calculs 1992 31 626 19161/41 133 467 

1994 Oeufs 57 375 199711.4 136 421 

1996 Oeufs 109 404 1997 ,..1 151 878 

L. modo.. de mari dans le calcul de déposai« doues et baser sur 14 proportion de mal 12,15 kf raplacs ,Kr1r,e1 de 1,81 à 771. 

En 1997 un decornple de reproducteurs en On de sersona 81e re..h3t rr 2715. r 



Sommaire de l'exploitation de 1984-97 de la rivière Nouvelle )01120), zone QI. 

Annee Capitan sportives Jasa Suces Tau■ Relrass drelevement Montaison en men Reproductetes Déposition amuis Nombre de Succes 
pèche esploitalion piscicoles en totale monlMAD mont_GS %MAD Nombre Oeufs Oeufs % saumons de pêche 

Med Red. Total 

Total G.S 

et autres neMe total rep_MAD repGS deposes 

ImIdon) 

requis 

Milon) 

gracies 

déclares 

reastste 

1984 

1985 

1906 

1907 

1908 

1909 

1990 

1991 

1992 

1993 

1994 

1995 

1996 

1997 

moy 92-96 

vendions 

vs 96 

vs 92-96 

Remarque: 

Fenhe, e la plate 

2.64 

264 

2 64 

2 64 

2 64 

264 

2.64 

27 6 21 22% 27 6 21 0.10 2.64 4% 

21 4 17 leu 21 4 17 0.08 2.64 3% 

10 19% 22% 1 11 54 27 27 50% 43 23 20 0.10 2.64 4% 

33 33 ee 40 46 47% 53 30 23 0.11 2.64 4% 

14 14 106 44 62 42% 92 39 53 0.31 2.64 12% 

6 6 217 76 141 35% 211 74 137 0.77 2.64 29% 

5 0 5 318 0 02 7% 0% 6 76 31 45 41% 70 26 44 0.25 2.64 9% 3 603 

14 16 97 38 59 39% 64 34 50 0.27 2.64 10% 

-65% -59% -68% 18% -67% -65% -68% -66% -68% 

-21% -19% -23% 3% -17% -24% -12% -9% -9% 

Ensemencements: 

1984 a 1992 et de 1994 a 1996. 1985 M 43 000 1994 SI 25 000 1996: SI 50 000 

1906 Al 50 000 1995 SI 50 241 1997 M I 000 

1991 TI 57 000 19947 Oeufs 1 000 1997 SI 50 000 

1992 S2 18 000 1994: 70 32 000 

1993. SI 25 000 1996: 71 15 000 



Sommaire de l'exploitation de 1984-97 de la rivière Dartmouth (02080), zone C12. 

Annee Capture, sporoves Jours- Succés Tain Retraita Preievement Montaison en riviére Reproducteurs Deposibon «euh Nombre de Succés 
biche est:M.141m 11/84/C0144 an totale mcet_MAD mont_GS %MAD Nombre Oeufs Oeufs % saumons de pèche 

Mad Heti Total 

Total G.S. 

et autres &siéra total m. MAD rep_GS chipotes 

(melon) 

requis 

ImiNon) 

panes 

dectarés 

réajuste 

1984 8 188 174 773 0,23 25% 25% 34 208 708 39 669 8% 500 31 469 2.23 2.99 75% 

1985 34 210 244 898 0,27 44% 42% 11 244 557 59 498 11% 313 25 288 137 2.99 46% 

1968 43 140 183 845 0.22 25% 23% 0 183 723 121 602 17% 540 78 462 2.20 2.99 74% 

1987 35 138 173 977 0.18 12% 14% 0 173 I479 518 961 35% 1306 483 823 3.99 2.99 133% 

1988 57 304 381 1 245 0.29 23% 24% 0 361 1541 293 1 248 19% 1 190 238 944 4.52 2.99 151% 

1989 36 323 159 1 713 0.21 243% 27% 359 1 404 190 1 214 14% I 045 154 891 425 2.99 142% 

1990 150 195 345 1 628 0.21 27% 25% 348 t 273 485 788 38% 927 335 592 2.97 2.99 96% 

1991 130 287 417 1 886 0,22 27% 25% D 417 1 538 369 1 169 24% 1 121 239 882 423 2.99 141% 

1992 141 390 531 2 113 0.25 31% 30% D 531 1 693 411 1 282 24% 1 162 270 892 4.28 299 143% 

1993 267 473 740 2 669 0.28 51% 44% 1 741 1 441 372 1 069 25% 700 105 595 2,84 299 95% 

1994 202 588 790 2 822 0.28 50% 55% 9 790 1 400 337 1 071 24% 609 129 480 2.30 2.99 77% 

1995 35 319 354 2 119 0.17 30% 32% 0 354 1 106 185 1001 18% 632 150 092 326 2.99 109% 

1996 152 347 499 2 199 0.23 43% 43% 18 517 1 151 340 011 30% 634 In 448 2,15 2.99 72% 

1997 58 211 269 1 731 0.16 26% 27% 3 272 1 025 230 799 23% 753 178 575 298 299 96% 16 0.10 

moy 92-98 159 423 563 2384 0.24 42% 40% 6 568 1 376 329 1 047 24% 797 168 619 2.97 2.99 99% 

vanaeons 

vs 96 -62% -39% -46% -21% -32% -39% -37% AU% -11% -31% -3% .22% 19% -5% 29% 33% 33% 

vs 92-96 -64% -50% -54% -27% .36% -MI -34% .54% -25% -28% .25% -4% -4% 6% -7% -4% .4% 

Rarnarep. 6.4ernonc•mania 

1981' AI 20 000 triviere) 

1984 Al 40 000 (nus Beaujeux) 

1994 Al 10 000 (nus Post) 

1985 Al 62 650 

1985 Tl 8 000 



Sommaire de l'exploitation de 1984-97 de la rivière York (02040), zone Q2. 

Année Captures romanos Jours- SuecM Taux Retraits Prelévement Montaison en dame Reproducteurs Dapoution &nuls Nombre de Susses 
cache exploaaoon messoies en totale mont MAO mont_GS %MAD Nombre Oeufs Oeufs % saumons de pacte 

Nad Red Total 

Total G S 

et outres rivure total rep_MAD rep_GS &Doses 

(milan) 

requis 

(mMon) 

gracies 

declares 

reamsté 

1984 9 444 452 2 170 0,21 32% 34% 19 471 1 394 104 1 290 7% 923 96 927 4.56 4.39 104% 

1985 57 366 423 2 538 0,17 41% 41% 15 438 1 035 132 903 13% 597 75 522 2.88 4.39 66% 

1986 91 488 578 2 843 0.22 46% 46% 13 592 1 282 196 1086 16% 670 105 565 3.12 4.39 71% 

1987 63 420 403 2 540 0.19 24% 27% 0 483 2 018 487 1 551 23% 1535 404 1 131 6.29 4.39 143% 

1088 128 894 I 022 3 632 0.26 40% 42% 0 1 022 2 596 436 2 150 17% 1 564 308 1 256 696 4.39 159% 

1989 89 808 895 ♦ 445 620 43% 44% 0 895 2 093 240 1 845 12% 1 198 159 1 039 5 73 4.39 131% 

1990 161 368 530 3 062 0.17 33% 30% 0 530 1818 389 1 230 24% 1 088 227 861 4.11 4.39 109% 

1091 118 566 684 3 238 0.21 39% 39% 0 684 1745 292 1 453 17% 1 061 174 887 490 4.39 112% 

1992 329 730 1 059 3 803 628 48% 44% 21 1080 2 221 566 1 655 25% 1 141 237 904 5 01 ♦.39 114% 

1993 329 620 949 3 776 0.25 54% 47% I 950 I 753 433 1 320 25% 803 104 899 3 86 4.39 88% 

1994 261 750 1 011 3 657 028 49% 47% 48 1059 2 043 451 1 592 22% 994 183 801 4 3/ 4.39 100% 

1995 68 494 552 3 238 0.17 32% 32% 6 558 I 738 223 1 515 13% 1 188 153 I 027 5 87 4.39 129% 

1996 215 744 059 4 118 0.23 51% 52% 963 I 872 432 1 440 23% 909 217 692 3.84 4,39 87% 1-.4 
00 

1997 147 401 548 3 229 0.17 30% 35% 6 554 1 512 375 1 137 25% 958 227 731 3.94 4,39 90% sa oie 

moy 92.96 240 666 3 718 0.24 47% 44% 16 922 1 925 421 1 564 22% 1 003 179 825 4,55 4.39 104% 

v amusons 

vs 96 -32% -46% -43% -n% -27% -29% -32% -42% -19% -13% -21% 7% 5% 5% 6% 3% 3% 

. 92-96 -39% -40% -40% -13% -30% -23% -20% •40% -21% -11% -24% 13% -5% 27% •11% -13% -13% 

Rornve quo Emssurneecommèr. 

1985. 52 20 404 1997: T2 4 322 1999: S2 30 755 1996 S2 200 

1986 Al 55 000 1987' S2 22 070 1992: TI 210 1997:71 200 

1986: S2 20 000 1988 T2 7 753 1993: Tl 325 

1987: Al 29 231 1988: S2 12 935 1994. 71 250 

1997: 70 12 046 1989: T2 5 024 1995: 71 150 



Sommaire de l'exploitation de 1984-97 de la rivière SaintJaan (02030), zone 02. 

Arrée Captures sporboes daim- Succès Taus Rush PreNvement Montaison en eilère Reproducteurs Oeposibon &eh Nombre de Succes 
péche expleitabon piscicoles en totale moriSJOAD monl_GS Nombre Oeufs Oeufs % saunons de Melle 

Mato Red Total 

Total G.S. 

et autres drive lobil rep_11A0 rep_GS deposes requis 

lmillioni (mitions 

prames 

*Mirés 

reajuste 

1984 

1985 

1966 

1987 

1989 

1989 

1990 

1991 

1992 

1993 

1994 

1995 

1996 

1997 

moy 92-96 

variations 

vs 96 

vs 92-96 

25 345 370 819 0.45 30% 31% 52 422 1 229 113 1 116 9.2% 807 os 719 3.42 377 91% 

19 322 341 925 037 40% 41% 0 341 956 81 795 71% 515 42 473 2.25 3.77 60% 

70 240 310 054 038 32% 29% 20 330 974 155 619 15 9% 644 05 559 2.66 3.77 71% 

114 267 381 1 186 0.32 23% 25% 11 392 1 632 568 1 660 347% 1 240 449 791 3.70 3.77 100% 

150 587 737 1 419 0.52 31% 30% 27 764 2 373 430 1943 10.1% 1 609 280 1 329 0.33 3.77 168% 

107 504 611 2 135 029 37% 30% 24 635 1 637 246 1 391 15 0% 1002 139 863 4.11 3.77 109% 

220 255 475 1 717 0,28 37% 33% 9 484 1 285 511 774 39.6% 601 291 510 2.44 3.77 85% 

143 507 650 1 504 0.43 34% 34% 0 650 1 924 437 1 487 22.7% 1 274 294 080 4.67 3.77 124% 

303 623 926 2 053 0.45 45% 42% 3 929 2 037 558 1 479 27.4% 1 100 255 853 4.07 3.77 100% 

320 508 820 1 763 0.47 48% 48% 6 634 1 721 615 1 108 35.7% 887 296 592 2,83 577 75% 

256 578 034 2 710 0.31 48% 46% 9 843 1 752 494 1 250 28.2% 909 232 677 3.23 3.77 06% 

00 420 500 1998 0.25 30% 37% 27 527 1 383 245 1 138 17.7% 866 103 093 3.30 3.77 88% 

151 360 519 1 494 0.35 45% 46% 20 539 1 141 339 802 29.7% 002 184 418 2,00 3.77 53% 

129 204 333 1 394 0.24 37% 34% 14 347 902 304 598 33.7% 555 171 384 1.83 3.77 49% 122 0.33 

222 499 721 2004 NU 45% 43% 13 734 1 607 450 1 157 20.0% 872 228 647 3.09 3.77 82% 

-15% -45% -36% -7% -31% -19% -26% -36% -21% -10% -25% 13% -8% -7% 4% 4% 4% 

-42% -59% -54% -30% -34% -16% -21% -53% -44% -32% -48% 20% -38% -24% -41% -41% -41% 

nernwq.ese• Eneomencernome 

Pour des fins de recherche le nombre 1984 52 16 000 1989 S2 36 377 1995 Oeufs 120 092 

d'oeufs repus est de 5.47 mitions 1986: S2 10 741 1990 SI 7 967 19960eufs 125 972 

En 1998 3 saunons non Inclus cons e, captures tp.rtr, e ï 1087: S2 4 188 1995 S2 6 395 1998 AL 84 691 

1987 $3 60 1991 TI 6 265 1997 CELds 3 000 

1989: T2 5 487 1992 51 15 020 1997 Al 68 765 



Sommaire de rexploltatIon de 1984-97 de la rivière Malbale (02010), zone 02. 

Amèe Capkires sporlives Jours- Succès Taux Retraits Prélèvement Montaison en mène Reproducteurs (»bonbon Boeufs Nombre de Susses 
pèche exploitation piscicoles en teille mont_MAD esonLeS %MAO Nombre Oeufs Oeufs % saumons de pèche 

Mad Réd Total 

Total G.S. 

et autres rivure total rep_MAD rep_GS deposes 

imam) 

requis 

(million) 

mares 

declares 

»ajuste 

1984 0% 0 0 20 5 15 25% 20 5 15 0.06 046 13% 

1985 0% 0 0 53 17 36 32% 53 17 36 0.15 0.46 33% 

1986 0% 0 0 87 40 47 48% 87 40 47 0.20 0.46 43% 

1907 0% 0 0 135 34 101 25% 135 34 101 0.42 0.46 91% 

1988 0% 0 0 189 29 140 17% 169 29 140 0.57 0.46 124% 

1989 0 0 0 5 0,00 0% 0% 0 147 14 133 10% 147 14 133 0.54 046 117% 

1990 13 11 24 118 020 20% 13% 0 24 123 40 83 33% 99 27 72 0.30 ore 65% 

1991 20 22 42 372 0,11 23% 23% 42 106 89 97 48% 144 99 75 0.32 0.46 70% 

1992 30 39 69 721 0,10 32% 30% 3 72 213 83 130 39% 141 53 08 0.36 0.46 78% 

1993 79 50 12e 1278 0.10 25% 13% o 129 528 134 392 25% 397 55 342 1.40 0 46 304% 

1994 30 99 129 1126 0.11 27% 25% 0 129 471 87 404 14% 342 37 305 1.25 0.46 272% 

1995 1 11 12 310 0.04 4% 4% 13 25 275 28 249 9% 250 25 225 0.92 0.48 200% 

1996 0 5 es 0.08 2% 0% 6 241 09 173 28% 235 63 172 0.71 945 164% 

1997 0 4 0.25 1% 0% 2 120 25 95 21% 118 24 94 0.39 0.46 84% 0.25 

moy. 92-96 29 40 69 704 0.10 20% 15% 3 72 345 76 270 22% 273 47 226 0.93 0,46 202% 

variations 

vs 96 -80% 0% 430% -95% 325% -60% 0% -67% -50% -63% -45% -26% -50% -62% -45% -46% -49% 

vs 92.96 -97% -100% -99% -99% 156% -96% -100% -97% -65% .67.4 -65% -5% -57% -48% -58% -58% -59% 

hsmarnie 

Fennec a la pèche 1984418. 

Estimation 

Enromencernalte 



Sommaire de rexploltation de 1984-97 de la rivière Grande Rivière (01010), zone 02. 

Année Captures sportives Jais- Succès Taus Refais Prélèvement Moulinai en Mire Reproducteurs Dépowbon errais Nombre de Succès 
pêche evoloitabon Ostioles en lotie mons_MAD montGS %NAD Nombre Oeufs Oeufs % saumons de pèche 

Mad Red Total 

Tolet G S 

et autres rentre trial rep_MAD rep_OS *poses 

(milan) 

requis 

(a40011 

gracies 

déclares 

réajusta 

1984 9 124 133 590 0,22 26% 27% 20 153 519 64 455 12% 360 54 312 1 32 2.02 65% 

1985 31 245 276 939 0.33 34% 34% 0 276 803 74 729 9% 527 43 484 2.05 2.02 101% 

1906 26 128 154 716 0.22 29% 29% 0 154 531 85 446 18% 377 59 316 1 35 2.02 67% 

1987 26 117 143 706 0 20 23% 25% 52 195 611 139 472 23% 416 106 300 1.32 2.02 65% 

1986 105 227 332 1 064 0.31 28% 27% 24 356 1 175 337 838 29% 819 232 507 2.51 2.02 124% 

1969 104 240 344 1 507 023 29% 26% 26 370 1 208 292 914 24% 636 179 657 2.00 2.02 139% 

1990 118 220 338 1 277 0.26 37% 33% 29 367 918 251 867 27% 551 127 424 1,81 292 90% 

1991 20 223 251 1 276 020 30% 34% 10 209 843 In 655 22% 574 160 414 1,77 2.02 88% 

1992 223 200 513 1 319 039 38% 32% 33 540 I 333 423 910 32% 787 197 590 2.52 202 125% 

1993 122 307 429 1 879 026 41% 41% 0 429 1 042 299 743 29% 613 177 436 1.07 2.02 93% 

1994 69 212 291 1285 0 22 38% 35% 0 261 781 179 602 23% 500 110 390 1,64 2.02 01% 

1995 24 oe 122 817 0.15 18% 17% 0 122 675 111 564 18% 553 07 406 1,90 202 90% 

1996 134 225 359 I 165 0.31 41% 40% 8 367 876 309 567 35% 509 173 336 1.45 202 72% 

1997 49 163 211 1 170 0.18 32% 34% 0 211 064 187 477 20% 453 139 314 1.47 2.02 73% 5 111 

moy 92 96 

vanabons 

114 

-64% 

226 

-Ut% 

341 1249 

-41% 0% 

0.27 

-41% 

36% 

-22% 

33% 

-14% 

8 349 

-43% 

941 

-24% 

284 

-39% 

677 

-16% 

20% 

-20% 

592 

-11% 

148 

-20% 

444 

-7% 

1.69 

2% 

2.02 94% 

2% vs 96 

vs 92-96 -59% -28% -38% -6% -32% -12% 2% -40% -29% -29% -30% 0% -24% -7% -29% -22% -22% 

Remarque. Ensemencements' 

1984 Al 120 250 1988 02 924 1991 Ti 45 066 1994 Tl 63 447 

1985 Al 152 000 1989 TO 19 794 1991 SI 404 1994 S2 14 355 

1986 Al 50 000 1990 TO 46 500 1992 T1 40 057 

19137 AI 116 188 1990 T 1 42 544 1993 Al 3 816 

1987 TI 8 394 1991 Al 13 405 1993 TO 26 700 

1988 Al 137 548 1991 TO 30 374 1993. T1 45 921 



Sommaire de I exploltatiOn de 1984-97 de la rivière du Petit Pabos (01020). zone C12. 

Annie Capants simarres Jours Succès Taux Reirails Prelèvemen1 Montaison an Maire Reproduclaure Déposition d'oeufs Nombre de Succès 
pèche explodalion piscicoles en totale mont_MAD montGS %MD Nombre Oeufs Oeufs % saunons de pêche 

Mad Red. Total 

Total G S. 

et autres notera total repMAD rep_GS eeposés 

rmdbon) 

reclus 

011M4,0

gracies 

ambres 

réajuste 

1984 0 13 2 11 15% 13 2 11 0.05 1.16 4% 

1985 0 o 4 1 100% 4 4 0 0 02 1.16 2% 

1986 0 o Il 3 8 27% 11 3 8 0.04 1.16 3% 

1967 0 0 31 0 31 0% 31 0 31 0.14 1.16 12% 

1988 0 0 18 5 29% 10 5 13 0.06 1.16 5% 

1969 0 0 29 16 13 55% 29 16 13 0.06 1.16 5% 

1900 12 12 200 99 101 50% 188 96 92 0.42 1.16 36% 

1991 40 40 120 15 105 13% 00 13 67 0.30 1.16 26% 

1992 17 17 115 54 61 47% es 53 45 0.21 1.16 10% 

1993 34 34 181 59 102 37% 127 47 80 0.36 1.16 31% 

1804 o 0 148 52 96 35% 148 52 96 0.43 1.16 37% 

1995 0 0 90 29 61 32% 90 29 61 0.27 1.16 23% 

1996 0 0 110 43 67 39% 110 43 67 0.30 118 26% 1, -) 
N 

1097 2 0 2 54 004 2% 0% 20 22 87 17 70 20% 65 15 50 0.21 1.18 18% 4 0.11 

moy. 92.96 

vantions 

10 10 

n.a. 

125 

-21% 

47 

-80% 

77 

4% 

38% 

-50% 

115 

-41% 

45 

-05% 

70 

-25% 

0,31 

-30% 

1.18 27%

-30% 8,4 96 

os 92-96 116% -30% -64% -10% -49% -43% -67% -28% -13% -33% . 

Eimernenearnents 

Ferme a le pèche rusqu'en 1998 1984 52 47 500 199/ Al 45 752 1991111 1 829 

En 1997 Ouverture de la pêche au rad seulement 1985 1-1 10 541 1903. Al 79 499 1996: SI 10 113 

1985 52 4 323 1984 AI 110 000 1996: AL 127 941 

1986 Al 35 000 1095: SI 10 100 1997 Al 80 360 

1991 Al 23 429 1995: AL 125 598 1997, SI 10 000 



Sommaire de l'exploitation de 1984-97 de la rivière du Grand Pabos (01030), zone 02. 

Capture., sporteres Jours- Succés Taux Restas Préleeement al muance en 'mire ReproclucYus Déposmon croule Nombre de &Kees 
poche expfonabon piscicoles en totale mont_MAD more GS %MAO Nombre Oeufs Oeufs % saumons de pécha 

Mao Réd. Tobit 

Total O.S. 

«autres ritlièse total rep_MAD rep_ GS déposes 

Imam) 

relus 

Miron) 
gracies 

godants 

remuera 

1904 0 0 9 2 7 22% 9 2 7 0.03 122 2% 

1985 0 0 34 13 21 38% 34 13 21 0,09 1.22 7% 

1986 0 0 15 3 12 20% 15 3 12 0.05 122 4% 

1987 0 0 37 7 30 19% 37 7 30 0.13 1,22 11% 

1988 0 0 43 6 37 14% 43 6 37 0.18 1.22 13% 

1989 0 0 24 13 11 54% 24 13 11 0.05 1.22 4% 

1990 0 0 67 20 41 39% 67 26 41 0.18 1.22 15% 

1991 0 0 15 13 2 67% 15 13 2 0.01 1.22 1% 

1992 0 0 157 40 117 25% 157 40 117 037 1,22 55% 

1993 1 1 211 124 07 59% 210 124 35 0.39 1.22 32% 

1904 47 47 133 49 84 37% ee 43 43 0,19 1.22 16% 

1995 0 0 144 32 112 22% 144 32 112 0,49 1.22 40% 

1996 2 2 04 35 59 37% 92 35 57 0,25 1.22 20% 

1997 10 0 16 171 0.09 13% 0% 17 124 55 69 44% 107 39 68 0.30 1,22 25% s 0.12 

moy 92-96 10 10 148 56 92 36% 138 55 63 0.40 1.22 33% 

vanatons 

vs 96 750% 32% 57% 17% 19% 16% 11% 19% 20% 20% 

vs 924/8 77% -16% -2% -25% 17% -23% -29% -18% -24% -24% 

Rame, que• Ennunencerneres. 

Fermé a la poche Jusqu'en 1996 1994 Al 120 507 1996 21 1 629 1997: Al 43 050 

En 1997 Ouverture de la penne au rad seulement 1995 SI 10 095 1996 SI 10 112 1997.51 10 000 

1995 A 122 839 1996 Al 136 064 



Sommaire de l'exploitation de 1984-97 de la rivière du Grand Pabos Ouest (01040). zone CO. 

Année Captures Jous• Succès Taux Retraits PrelevemeM Montaient en rivière Reproducteurs Olpolition d' e16 Nombre de Succés sportives 

plane exploitait«. PISOCOltS en totale mont_MAO mont_GS %MAD Nombre Oeufs Oeufs % saumons da ottane 
Mord Red. Total 

Total G S 

et autres rivure local rep_91A0 rep_(iS déposés 

iman, 

repas 

(m4on) 

grasses 

déclares 
844JUSte 

1964 

1985 

1986 

1987 

1986 

1989 

1990 

1991 

1992 

1993 

1994 

1995 

1996 

1997 10 0 10 se 

moy 02-96 

vanabons 

ra 96 

vs 92-96 

Remarqua: 

Ferme a la Othe pasc)f ro 1996 

En 1997 Ouven,re de la pécha a.i rnad seulement 

0 a 26 26 0 100% 26 26 0 001 0.60 1% 

a 115 50 65 43% 115 50 65 0.39 0.60 83% 

a S2 26 28 50% 52 26 26 0.15 0.60 25% 

a 5 2 3 40% 5 2 3 0.02 0.60 3% 

a 5 I 4 20% 4 0,02 0.50 3% 

o 52 34 18 65% 52 34 18 0.11 0.60 18% 

0,60 

2 2 148 78 70 53% 146 76 86 0.40 0.60 67% 

5 5 164 40 124 24% 159 40 119 0,69 0.60 115% 

50 50 123 48 75 39% 73 32 41 0.24 0.60 40% 

2 2 106 43 63 41% 104 43 01 0.36 0 60 60% 

113 113 125 60 65 48% 12 7 5 0.03 0.60 5% 

60 60 219 ao 139 37% 159 59 100 0.58 0.60 97% 

0.10 3% 0% 72 82 290 111 179 208 et 114 0.67 0.00 111% 2 0,12 

46 46 147 54 93 37% 101 36 tes 0,38 0,60 63% 

37% 32% 39% 29% 5% 31% 59% 14% 15% 15% 

78% 97% 105% 92% 4% 105% 100% 75% 76% 76% 

Enttemaxeretonta 

1984' Al 38 022 1995 AL 30 299 

1985 Al 70 000 1996' AL 135 824 

1988 Al 80 000 1997: Al 53 395 

1994 91 24 675 



Sommaire de rexploltation de 1984-97 de la rivière Port-Daniel Nord (01180), zone 02. 

Armée Captures sporbws Jours- Succès Taux Retraits Prélèvement Montalson en rheere Reproducteurs Déposition Boeufs Nombre de Suces 

*lm exploitallon piscicoles en totale mant_MAD mont_GS %MAL) Nombre Oeufs Oeufs % saumons de pèche 

Mad. Red.. Total 

Toll G S 

Materez Mère total rep_MAD rep_GS déposés 

poila» 

requis 

(melon) 

gracies 

dedans 

MMuste 

1964 0 0 22 5 17 23% n 5 0.07 0.54 13% 

1985 0 0 19 6 13 32% 19 6 13 0.05 0.54 9% 

1996 0 41 12 29 29% 41 12 29 0.12 0.54 22% 

1967 0 292 18 274 6% 292 18 274 1.13 054 209% 

1989 0 0 409 43 366 11% 409 43 366 1.52 054 281% 

1909 0 0 130 45 95 35% 130 45 65 0.36 0,54 67% 

1990 5 5 220 101 119 46% 215 101 114 0.49 054 91% 

1991 0 0 66 17 51 25% 69 17 51 0.21 0.54 39% 

1992 3 3 ni 83 139 38% 218 83 135 0.57 0.54 106% 

1993 0 0 250 50 200 20% 250 50 200 0.84 0.54 156% 

1994 1 I 185 73 112 39% 184 73 Il 1 0.47 0.54 87% 

1995 2 2 88 35 53 40% 86 33 53 0.22 0.54 41% 

1906 
— 

34 0 34 88 0.39 18% 0% 2 36 193 88 125 35% 157 34 123 0 51 0.54 94% 0.1 
Ut 

1997 15 0 15 60 0.25 24% 0% 0 15 42 32 30 52% 47 17 30 013 0.54 24% 3 0.30 

MOy. 92.96 34 34 2 36 187 62 126 33% 152 55 124 0,52 0.54 97% 

varlabons 

vs 96 -58% 0% .56'7 -32% .35% 37% 0% -58% -69% -53% -76% 46% -70% -50% -76% -75% -75% 

vs 92-96 -58% -67% -49% -76% 57% .69% -69% .78% -78% -70% 

ROT. W. Etwettovocementa• 

Forme a la pêche gusqu'en 1995 1906 T1 12 312 

Depuis 1996 pêche au mari seulement dans le secteur aval 1987 245 adultes d'aquaculture 

1988 250 adultes craquarralture 

' 



Sommaire de l'exploitation de 1964-97 de la Petite rivière Port-Daniel 101060), zone 02. 

Anhae Captures spodires Joui- Succès Taux Retro Prélèvement Montaison en nviere Reproducteurs Déposition Cœurs Nombre de Sucées 
Othe axplatabon piscicoles en totale mont MAD mont OS %MAD Nombre Oeufs Oeufs % saumons de pécha 

Nad 040. Total et atèles 'Mem total rep_MAD rep_OS déposes requis macles réajuste 
Total O.S. Melon) Mem) &claies 

1984 0.30 

1985 23 14 9 61% 23 14 0.07 0.30 23% 

1984 0.30 

1987 0.30 

1988 0.30 

1989 10 6 60% 10 6 4 0.03 0.30 10% 

1990 0.30 

1991 67 39 28 58% 87 39 28 0.11 0 30 37% 

1992 69 41 28 59% 89 41 26 0.12 0.30 40% 

1993 5 3 2 60% 5 3 2 0.01 0 30 3% 

1994 45 26 19 58% 45 28 19 0.08 0.30 27% 
• . 

1995 25 15 10 60% 
.•• 

' ..•1004• LOO 14% 

1996 25 15 10 25 . 16. . . : ne :: .0,44 
0.30 14% 

1997 19 2 17 11% 19 2 17 0.07 0.30 24% 

moi 92-96 34 20 14 59% 34 20 14 0,01.3 0.30 20% 

vanaéons 

vs 96 -24% 47% 70% -82% -24% -87% 70% 84% 84% 

vs 92-96 -44% -90% 23% 42% -44% 40% 23% 19% 19% 

Rtnut 

Fennec a la peche 

Esbniation 

Erwmenctmeme 



Sommaire de 7exploltaUon de 1984-97 de la rivière Port-Danlel du Milieu (01050), zone C12 

Armée Cape des sorte/es Jars Succès Taus Reluits %lavement Montaison en iNiére Reproducietn Déposaion *euh Nombre de Succès 
aiche explatabon piscicoles en totale montlAAO mant_GS %MAD Nombre Oeufs Oeufs % saunons de pêche 

Mid Red Total ai aunes Mere total rep_MAD rep_GS déposés reqtés - graciés fiente 
Total G S. (mitent Minn) *cloras 

1984 

1585 

1068 

1967 

1988 

1989 

1990 

1991 

1992 

1993 

1994 

1995 

1996 

1997 

moy 92-96 

varlabons 

vs 96 

vs 92-96 

Remarque 

Forms* o le Othe 

Erstornoreemongs. 

0.27 

0.27 

0 27 

0 27 

0 27 

3 62% 6 5 3 0.02 0 27 7% 

027 

4 2 2 62% 3 0,01 027 4% 

0.27 

0.27 

10 6 4 61% 10 6 4 0.02 0.27 7% 

0,27 

0.27 

0.27 

10 6 4 61% 6 4 0.02 0.27 



Sommaire de l'exploitation de 1984,97de la rivière de Anse a la Barbe (01440) zone <02 

Amer Captures tombes Jours- Succès Taux Retraits Prelévement Montaison en *aldine Reproducteurs Deposlion dceufs Nombre de Succés 
Miche exploutebon piscicoles en totale mont_MAD mont_135 %MAO Nombre oeufs Oeufs % saumons de prose 

Med. Red Total 

Total G.S. 

«aubes rivière total rephUM rep_GS déposés 

(anion) 

tees 

( 114Y0.) 

gages 

declares 
realuste 

1984 

1965 

1966 

0 20 

0 20 

0 20 

1987 0.20 

1988 0 20 

1969 0 20 

1990 0 20 

1991 7 0.20 

1992 63 83 0.20 

1993 43 43 0.20 

1994 36 36 0 20 

1995 20 20 0 20 

1996 0 0.20 

1997 40 13 27 0.114 820 56% 

',boy. 9248 

enrobons 

41 41 

vs 96 

vs 92-98 

Fermée I 4 peste 1985: Oeufs 40 000 1998 Oeufs 91 112 1993 Al 63 160 

Popes spéciaux : See-Rancting 1986 Oeufs 45 000 1991 Oeufs 114 367 1994 Oeufs 75 839 

el émeute:ut. 1987 Oeufs 45 145 1992 Oeufs 102 203 1994 Al 40 252 

1988 Oeufs 30 275 1992 T1 2 061 1995 Oeufs 88 754 

1989: Oeufs 28 5/4 1993: Oeufs 100 106 



Sommaire de l'exploitation de 1984-97 de la rivière Cap-Chat (D2150), zone 03. 

Amas Captures spore/es Jours- Suer.« Taus 1 He0ats Pre en1 Montaison en 'rare Reprodueburs Déposition (l'oeufs Nombre de Susses 
pêche asploitation ppsccees eh totale mont IAAD ment_GS %MAD Nombre Oeufs Oeufs % saumons oe pacise 

Mati Récl Total 

Total G.S. 

et aube-, tnlere total rep_111AD top_OS déposes 

onglon> 

requis 

fmalione 

grues 

declares 

teasiste 

1984 0 0 100 18 82 18% 100 19 82 0.42 1.11 37% 

1985 17 17 53 15 38 28% 36 15 21 0.11 1.14 10% 

1906 2e 28 132 24 108 18% 101 24 80 0.11 1.14 36% 

1987 30 30 199 37 162 19% 1841 33 136 0.70 1.11 61% 

1989 Il 11 224 95 129 42% 213 OS 118 062 1,14 54% 

1909 23 23 331 150 181 45% 308 148 160 0 85 1.14 75% 

1990 48 48 266 0.18 18% 0% 20 88 306 125 191 41% 238 73 165 0 96 1.14 75% 

1991 109 0 109 249 0,14 22% 0% 20 129 492 153 339 31% 363 44 319 I64 1.14 141% 

1992 143 0 113 307 0,17 22% 0% 20 163 854 238 416 38% 491 93 398 2.06 1.14 181% 

1993 113 0 113 115 0,26 .iiiss 0% 3 116 845 . 222 • Jrà : -42% 529. 159 329 1.83 .1$7. in% 

1991 68 59 127 613 0,21 24% 15% 30 157 519 126 393 24% 362 52 310 1.60 1.57 102% 

1995 12 28 40 186 0,08 17% 15% 13 53 242 51 191 21% 199 34 155 0.80 157 51% 

1996 82 80 112 706 0.20 33% 28% 26 168 124 136 208 32% 256 74 182 0,95 157 81% 6 . 021 

1997 45 56 585 oie 0 56 146 : 40% 106 128 0.69 1.57 44% 28 0,14 

moy 92.96 

transitons 

80 

-82% 

33 

-41% 

113 509 

-61% -17% 

0.22 

-52% 

23% 

-42% 

10% 

-6% 

18 131 

-67% 

497 

-32% 

165 

-15% 

332 

-40% 

33% 

25% 

385 

-9% 

82 

42% 

283 

•30% 

147 

-28% 

1.57 91% 

-28% vs 96 

vs 92-96 -86% 35% -50% 15% -57% -15% 158% -57% -12% -30% -48% 21% .36% 27% -55% -53% -53% 

Remarque Ensemencements' 

Estimation 1984 TI 26 474 1988 S2 35 563 1999 52 78 075 1993 Oeufs 27 627 1995 S2 40 080 

1981:52 23 242 1989 TO 1 000 1991. Al 12 000 1993 Ai 14 000 1996. Oeuf 162 230 

1995 Al 15 307 1989 T1 42 674 1991 TO 3 279 1994 Oeufs 129 137 1997 Al n O. 

1985 Ti 26 630 1989 52 77 315 1991 52 36 396 1994 Ti 3 496 

1987: 52 52 121 1990.8 31 272 1992 TO 16 289 1994 S2 48 525 

1988 11 17 050 1990 T1 21 192 1992 S2 40 750 1995 Oeufs 40 223 



Sommaire de l'exploitation de 1984-97 de la rivière Sainte-Anne 102140). zone W. 

Armée Captwes Parr Suess Tau« Rebats Prelevement Montaison on Mire Reproducteurs Depossbon laits Hombre de &MC» spoliées 

peche onlotaloo piscicoles en totale mont MA mont_GS %MAD Nombre Oeufs Oeufs % saumons de péché 
Mad. Red Total et autres noirs total rep_MAD rep_GS demis requis gracies réajuste 

Total G.S. (mien) Milon) «Nobles 

1984 115 123 681 0.18 17% 17% 26 149 733 16 667 6% 584 38 sso 2.83 2.18 131% 

1985 196 212 1 067 0.20 35% 35% 22 234 600 44 556 7% 366 29 338 1.75 2,16 89% 

1986 130 287 117 1 316 0.32 42% 41% 27 444 995 302 693 30% 551 172 379 2.00 2,16 93% 

1987 156 196 352 1 329 0,26 33% 32% 46 398 1 083 151 612 42% 665 295 370 1.98 2,16 92% 

1988 110 336 446 1 406 0.32 36% 36% 15 469 1 251 305 946 24% 790 195 595 3.12 2.16 144% 

1989 79 321 400 1 532 0.28 35% 35% 20 420 1 151 223 928 19% 731 141 587 3.06 2.16 142% 

1990 274 228 502 1 496 0.14 36% 36% 21 523 1 384 744 640 54% 861 470 391 2,13 2.16 99% 

1991 100 499 599 1 805 0.37 40% 40% 0 599 1512 252 1 260 17% 913 152 761 3.96 2.16 183% 

1992 80 211 281 1 385 0.21 36% 35% 0 291 809 211 598 26% 518 131 387 203 2.16 94% 

1993 99 147 246 1 095 0.22 34% 31% 0 248 720 251 469 35% 474 152 322 170 2.16 79% 

1994 133 317 480 1361 0.35 49% 46% 39 519 983 229 754 23% 464 84 380 199 2.16 92% 

9995 44 168 212 1 353 0.16 26% 26% 16 230 813 160 653 20% 583 114 169 2.45 2,16 113% 

1996 48 184 232 1347 0.17 29% 31% 35 267 796 202 594 25% 529 145 384 2.02 2.16 93% 33 0.20 

1997 54 St 148 1676 0.09 31% 27% 0 146 480 131 349 27% 332 77 255 1.42 2.16 66% 100 0.15 

moy. 92-96 81 211 292 1308 022 35% 34% 18 311 • 824 211 814 28% 514 125 388 2,04 2.18 94% 

vannons 

vs 96 13% -49% -36% 24% -49% 6% -13% -45% -40% -35% -41% 8% -37% -47% -34% -30% 

vs 92-98 -33% -56% -49% 28% -60% -13% -22% -52% -42% -38% -43% 7% 45% -38% -34% -30% -30% 

Remarque Ensemencements: 

1964: 52 20 704 1989 70 8 /62 1991' 71 11 000 1996. Omis 166 560 

1985 52 28 286 1989 52 58 489 1991 St 3 000 1997. PJ n.d. 

1966 52 62 647 1990 Al 15 392 1992 S2 20 000 

1987' S2 29 119 1990. SI 9 764 1994. Oeufs 188 997 

leu 52 14 361 1991: Al 30 000 1995: Oeufs 67 150 



Sommaire de l'exploitation de 1984-97 de la rivière de Mont-Louis (02090). zone 03. 

Année Captures poilues Jours- Succès Taux Retraits Pelevement fA0111118Ce Minn«. Reproducteurs Oeposilion crawls Nombre de Succés 
Miche oxploitallon piscicoles en talai* mont_MAD mont_GS %MAD Nombre Oeufs OeuN % saumons de péche 

"lad. Red. Total 
Total 13.S. 

et autres Mère iota rep_MAL) rep_GS deposes 

0111114411 

requis 

(melon) 
Racles 

déclares 

reaprste 

1984 0.26 

1985 0.26 

1986 0.26 

1987 0.26 

1988 0.26 

1989 0 28 

1990 0.28 

1991 0.26 

1992 52 12 40 23% 52 12 40 0.70 028 78% 

1993 0.26 

1994 0 1 1 0 100% 028 

1995 0.28 

1996 16 e 10 38% 16 8 10 0.05 0.26 19% toI 
.14 

1997 11 5 6 45% 11 5 6 0.03 0.28 12% 

moy 92-96 23 25 26% 34 9 25 0.13 026 48% 

vanabons 

vs 96 -31% -17% -40% 21% -31% -17% -40% -38% -38% 

vs 92-96 -52% -44% -76% 72% -65% -44% -76% -75% -75% 

Remarque 



Sommaire de l'exploitation de 1984-97 de la rivière Madeleine (02000), zone 03. 

Amibe Caper« maniées Jours- Succés Tau■ Retraits Prélévement Monlainon en Meir. Reproducteurs 0690 la  Bœufs Nombre de Succés 
pécha explatabon psolcoles en totale mont_MA ment_GS %MAN Nombre Oeufs Oeufs % saumons de pécha 

Mad Red Total 

Total G S 

et mime noère total rapMAII tep_GS déposés 

01111110n1 

requis 

Imilloni 

graciés 

de Cures 

réajuste 

1984 15 69 104 399 0.26 12% 13% 26 130 939 130 709 16% 709 113 596 312 4.72 68% 

1985 29 95 124 300 0.41 14% 15% 19 143 900 286 814 32% 157 257 500 2 65 4.72 56% 

1988 122 89 211 540 0.39 13% 11% 0 211 1 570 734 836 47% 1 359 612 747 402 4.72 85% 

1987 105 117 222 606 0.37 12% 9% 0 222 1 992 606 1 286 32% 1 670 501 1 169 6.19 1.72 131% 

1988 118 226 374 976 0.38 20% 20% 0 374 1 888 731 1 137 39% 1 494 583 911 4,86 1.72 103% 

1969 133 105 316 1 677 0.20 18% 16% 0 318 1 813 666 1 127 38% 1 495 553 942 5,02 1.12 106% 

1990 133 251 384 I 493 0.26 22% 22% 0 384 1 785 651 1 134 36% 1 401 518 863 4.70 4.72 100% 

1991 132 190 322 1 410 0.23 20% 20% 0 322 1 616 659 957 41% 1 294 527 787 4.10 4.72 81% 

1992 223 192 415 745 0.56 26% 22% 0 415 1 627 731 890 45% 1 212 511 698 3.74 4.72 79% 

1993 267 249 516 957 0.54 31% 25% 0 516 1673 694 979 11% 1 157 427 730 3.89 432 82% 

1994 204 316 520 1 182 0,44 30% 28% 0 520 1 735 624 1 111 36% 1215 420 795 4.22 4.72 89% 

1895 109 170 279 1 562 0.18 24% 23% 0 2/9 1 182 442 740 37% 903 333 570 3,01 4,72 64% 

1906 147 313 460 1175 0.39 28% 27% 0 160 1 644 500 t 141 30% 1 184 353 831 4,40 4,72 93% 0,39 

1997 108 189 297 1234 0.24 28% 27% 308 1 158 466 692 40% 850 352 49111 2,41 1.72 61% 0 0.24 

moy 92-96 190 248 438 1121 0,39 28% 25% 0 138 1 572 599 973 38% 1 134 109 725 3.86 4.72 82% 

vana bons 

vs 96 -27% 40% -35% 5% -39% -8% 0% -33% -30% -7% -40% 32% -29% 0% -40% -45% -45% 

vs 92-99 -43% -24% 42% 10% -18% -8% 7% 40% -26% -22% -29% 6% -25% -14% 41% -38% -38% 

Remarque: Ensemencement. 

1885: Al 27 403 

19115: S2 9 187 
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ANNEXE 2 

RÉCOLTE DE SAUMONS À LA PÊCHE SPORTIVE DANS 

LES RIVIÈRES À SAUMON DE LA GASPÉSIE (D.R. 11) 



Annexe 2 :Récolte de saumons à la pêche sportive dans les rivières à saumon de la Gaspésie (13.R.11) 
en 1997 

.... 
Rivières rviadeteinepux Rée Vettlaiins Saumons 

Nombre Messe totale 

(kg) 
Masse inoyenne • 

. (i'à) . • 
Nombre Masse totale 

(kg) 
Masse moyenne 

(le 

•Nombre Masse totale 
. (le.. 

Bonaventure 401 715,9 1,79 385 1987,0 5,16 786 2 702,9 
Petite Cascapédia 93 203,5 2,19 24 220,2 9,18 117 423,7 
Cascapédia 75 152,7 2,04 648 5206,1 8,03 723 5 358,8 
Nouvelle 5 9,6 1,92 0 0,0 0,00 5 9,6 

Total: Baie des Chaleurs 574 1081,7 1,88 1057 7413,3 7,01 1631 8 495,0 
(Q1 partielle) 

Dartmouth 58 93,7 1,62 211 1124,2 5,33 269 1 217,9 
York 147 263,7 1,79 401 2317,7 5,78 548 2 581,4 
St-Jean 129 220,2 1,71 204 1008,3 4,94 333 1 228,5 
Malbaie 1 2,3 2,30 0 0,0 0,00 1 2,3 
Grande-Rivière 48 80,7 1,68 163 815,6 5,00 211 896,3 
Petit Pabos 2 3,8 1,90 0 0,0 0,00 2 3,8 
Grand Pabos 16 24,5 1,53 0 0,0 0,00 16 24,5 
Grand Pabos Ouest 10 16,3 1,63 0 0,0 0,00 10 16,3 
Port-Daniel 15 22,6 1,51 0 0,0 0,00 15 22,6 

Total: Péninsule de la Gaspésie 426 727,8 1,71 979 5265,8 5,38 1405 5 993,6 
( Q2) 

Cap-Chat 11 21,6 1,96 45 238,4 5,30 56 260,0 
Sainte-Anne 54 104,6 1,94 . 94 562,0 5,98 148 666,6 
Mont-Louis 0 0,0 0,00 0 0,0 0,00 0 0,0 
Madeleine 108 192,9 1,79 189 960,9 5,08 297 1153,8 

Total: Rive Nord de la Gaspésie 173 319,1 1,84 328 1761,3 5,37 501 2 080,4 
(Q3 partielle) 

Total: Gaspésie 1173 2128,6 1,81 2364 14440,4 6,11 3537 16 569,0 
( D.R.11 ) 
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ANNEXE 3 

MODIFICATIONS RÉGLEMENTAIRES SUR LES RIVIÈRES 

À SAUMON DE LA GASPÉSIE (D.R. 11) EN 1997 
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Annexe 3 : Modifications réglementaires sur les rivières à saumon de la Gaspésie (D.R.11) en 1997 

Secteur de la Baie des Chaleurs(Q1) 

Bonaventure 

Petite Cascapédia 

Nouvelle 

Application du plan d'intervention mi-saison 

Remise à l'eau obligatoire des grands saumons à partir du 3 août 
- Objectif de mi-saison minimal:1099 g.s. 
- Décompte mi-saïson(28 juillet):338 mad.,870 g.s. 

-Prolongement de la saison de pèche avec remise à l'eau obligatoire 
des grands saumons jusqu'au 30 sept. dans le tronçon principal 
(en 1996:pêche aux mad seulement du 16 juillet au 15 sept.) 

-Première année d'exploitation de la zec Nouvelle 
-Pèche sportive du saumon avec remise à l'eau obligatoire des 
grands saumons sur le tronçon principal jusqu'à l'embouchure de la 
Petite rivière Nouvelle du 1 er juillet au 30 sept. 

Secteur de Gaspé-Sud (Q2) 

Dartmouth -Pêche sportive du saumon avec remise à l'eau obligatoire des 
grands saumons du 1e1" au 14 juin sur tous les secteurs exploités 

(secteurs de la zec 1 à 8) 

York -Pêche sportive du saumon avec remise à l'eau obligatoire des 
grands saumons du 1 er au 14 juin sur tous les secteurs de la zec (1 à 9b) 

Saint-Jean -Secteur 1 et 2 de la Réserve faunique : Pêche sportive du saumon avec 
remise à l'eau obligatoire des grands saumons du 1er

 au 14 juin 

Grande Rivière 

P.S. Ne s'applique pas au Club St-Jean Imtee.(secteur 3 de la Rés.faunique) 
et aux secteurs privés en aval du pont de la 132 

-Dans le secteur 4(pavillon): Pêche sportive du saumon avec remise à l'eau 
obligatoire des grands saumons du 1 er au 14 juin,du 12 au 18 juillet et du 18 au 
31 août. 

Application du plan d'intervention mi-saison 

Remise à l'eau obligatoire des grands saumons à partir du 1ef août 
- Objectif de mi-saison minimal:750 g.s. 
- Décompte mi-saison(21 juillet):139 mad.,391 g.s. 

-Création légale du secteur 6 :2 perches entre les fosses Grand Sablé 
et 25m en aval de la barriere de retention 
P.S. La situation était tolérée en 1996. 
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Application du plan d'intervention mi-saison 

Remise à l'eau obligatoire des grands saumons à partir du 2 août 
- Objectif de mi-saison minimal 350 g.s. 
- Décompte mi-saison(25 juillet):90 mad..205 g.s. 

Petit Pabos 

du Grand Pabos 

Première année d'exploitation de la zec Pabok 
Pêche sportive du saumon avec remise à l'eau obligatoire des 
grands saumons du 15 juin au 30 sept.(entre le pont de la 132 
et 25 m en amont de la fosse John Jim) 

Première année d'exploitation de la zec Pabok 
Pêche sportive du saumon avec remise à l'eau obligatoire des 
grands saumons du 15 juin au 30 sept.(entre le pont de la 132 
et 50 m en amont de la fosse Upper) 

du Grand Pabos Ouest Première année d'exploitation de la zec Pabok 
Pêche sportive du saumon avec remise à l'eau obligatoire des 
grands saumons du 15 juin au 30 sept.(entre le pont de la 132 
et l'embouchure du ruisseau Rankin) 

Port-Daniel Nord Pèche sportive du saumon avec remise à l'eau obligatoire des 
grands saumons du Z ef août au 15 sept. entre le pont de la rivière 
Port-Daniel(Rang 4) et la barrière d'arrêt 
P.S en 1996,la pêche aux mad.seul.était permise du 1er au 31 août 
et ce .également dans le secteur en aval du secteur autorisé en 1997 
soit entre le pont de la route 132 et le pont du Rang 4 

Secteur de Gaspé-Nord (Q3) 

Cap-Chat 

Sainte-Anne 

Mont-Louis 

Prolongement de la saison de pêche au saumon avec remise à l'eau 
obligatoire des grands saumons du 16 au 30 septembre dans les 
secteurs autorisés(zone 1 et 21) en 1996 

Prolongement de la saison de pèche au saumon avec remise à l'eau 
obligatoire des grands saumons du 16 au 30 septembre dans les 
secteurs autorisés(zone 1 et 21) en 1996 

Application du plan d'intervention mi-saison 

Remise à l'eau obligatoire des grands saumons dans le secteur 
amont de la rivière(fosses 46 à 68) à partir du 3 août 
- Objectif de mi-saison minima1.230 g.s. 
- Décompte mi-saison(28 juillet):54 mad.,219 g.s. 

Nouveau statut de rivière à saumon en 1997 
Pêche sportive du saumon avec remise à l'eau obligatoire des 
grands saumons du 1er au 31 août 
P S. en 1996.1a pêche au saumon était autorisée du 1e` juin 

au 31 août. 


